



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 18. april 2018
J. nr. 2018-2131

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 6.april 2018 stillet mig følgende spørgsmål nr. 528 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 528

Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge Landsbyggefonden har brugt på annoncer m.m. i f.eks. aviser, ugeblade og magasiner de sidste 15 år? Ministeren bedes samtidig oplyse, hvor mange meter faldstammer man kunne have købt i den almene boligsektor for beløbet.

Svar:

Jeg har til besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Landsbyggefonden, der oplyser følgende:

”Landsbyggefonden har ifølge Almenboliglovens § 94 adgang til at støtte forskning og erfaringsformidling. Fonden har over en lang årrække støttet forskningsprojekter først og fremmest vedrørende renoveringsstøtteordningen og andre driftsstøtte-indsatser.

I forbindelse med Landsbyggefondens 50 års jubilæum i 2017 blev der over 3 år (2016-2018) anvendt 2,6 mio. kr. på annoncer, der videregav uddrag fra forskningsresultater. I de forudgående 12 år har fonden udover stillingsopslag ikke indrykket annoncer.

De lovbestemte bevillingsrammer har altid været fuldt udnyttet i renoveringsstøtteordningen. Ordningen støtter i øvrigt ikke normalt udskiftning af faldstammer. Udskiftning er et vedligeholdelses- og fornyelsesarbejde, eventuelt et ekstraordinært renoveringsarbejde, som boligafdelingerne efter reglerne selv skal betale.

Landsbyggefonden har som led i udviklingen af kommunikationsindsatsen vedrørende fondens virksomhed forstærket de digitale selvbetjeningsløsninger, styrket hjemmesiden, gennemført orienteringsmøder mv.

For en ordens skyld anføres, at der i særlige regi herudover gennemføres 2 informationsindsatser, herunder forskellige kampagneaktiviteter.



1) "Skimmel.dk". Arbejdet forestås af Statens Byggeforskningsinstitut med støtte fra Grundejernes Investeringsfond og Landsbyggefonden.

Side 2/2

2) I samarbejde med Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, Kommunernes Landsforening og BL Danmarks Almene Boliger samt Udbetaling Danmark drives efter 2005-boligaftalen boligportalen "Danmarkbolig.dk".

”

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen